own providential plan. Our judgmental knowledge, which restores unity to that which is known and thereby serves as the ground of truth, corresponds to a more fundamental unity contained within the divine intellect and expressed through his providential plan for the universe *as a whole*. Thus, what we judge *that it is so* as an enunciation, God *plans* (i.e., practically knows) that it should (and will) be so (*fiendum*). The incidental has a practical *scientia*. This can be seen in reference to Aquinas's treatment of what God knows in the case of enunciabiles.

In the *Sentences Commentary*, and again in *Summa Theologiae*, Aquinas addresses the issue of *esse* and judgment in asking whether God knows "enunciabiles."⁸⁰ It seems that due to the simplicity of divine cognition, God would not know enunciabiles, especially as they relate to singulars (i.e., insofar as they are individuated through *matter*) and future contingents. Such intellectual *oversight*, however, would pose problems for a

⁸⁰ "Respondeo dicendum, quod secundum opinionem Avicennae et ex dictis Algazelis videtur sequi quod Deus enunciabilia nesciat, et praecipue in rebus singularibus; quia ponunt quod scit singularia tantum universaliter, id est secundum quod sunt in causis universalibus, et non particulariter, id est in natura particularitatis suae. Unde concedunt quod scit hoc individuum et illud; sed non scit hoc individuum nunc esse et postmodum non esse; sicut si aliquis sciret eclipsim quae futura est cras in suis causis universalibus, non tamen sciret an modo esset vel non esset, nisi sensibiliter videret. Sed quia supra ostensum est quod Deus non solum habet huiusmodi cognitionem de particularibus, sed perfectam, in quantum cognoscit ea in sua particularitate secundum omnes conditiones individuales quae in eis sunt; ideo dicendum est, quod Deus non solum cognoscit ipsas res, sed etiam enunciabilia et complexa; tamen simplici cognitione per modum suum; quod sic patet. Cum in re duo sint, quidditas rei, et esse ejus, his duobus respondet duplex operatio intellectus. Una quae dicitur a philosophis formatio, qua apprehendit quidditates rerum, quae etiam a Philosopho in III *De anima* dicitur indivisibilium intelligentia. Alia autem comprehendit esse rei, componendo affirmationem, quia etiam esse rei ex materia et forma compositae, a qua cognitionem accipit, consistit in quadam compositione formae ad materiam, vel accidentis ad subjectum. Similiter etiam in ipso Deo est considerare naturam ipsius, et esse ejus; et sicut natura sua est causa et exemplar omnis naturae, ita etiam esse suum est causa et exemplar omnis esse. Unde sicut cognoscendo essentiam suam, cognoscit omnem rem; ita cognoscendo esse suum, cognoscit esse cujuslibet rei; et sic cognoscit omnia enunciabilia, quibus esse significatur; non tamen diversa operatione nec compositione, sed simpliciter; quia esse suum non est aliud ab essentia, nec est compositum consequens; et sicut per idem cognoscit bonum et malum, ita per idem cognoscit affirmationes et negationes." *In I Sent.*, d. 38, q. 1, a. 3, resp. In the *Summa*, against the question "does God know enunciabiles," Aquinas presents the following objection: "Praeterea, omnis cognitio fit per aliquam similitudinem. Sed in Deo nulla est similitudo enunciabilium, cum sit omnino simplex. Ergo Deus non cognoscit enunciabilia." To this he responds: "Ad secundum dicendum quod compositio enunciabilis significat aliquod esse rei, et sic Deus per suum esse, quod est eius essentia, est similitudo omnium eorum quae per enunciabilia significantur." *ST I*, q. 14, a. 14, ad et obj. 2. See also *SCG I*. 59.

view of personal providence. In response to the question, Aquinas argues God not only knows individuals (i.e., as opposed to merely knowing them through their species), but he also has knowledge of that which is enunciable and complex. God's cognition nevertheless remains simple because all that is is a reflective similitude of the divine essence. God's knowledge extends as far as his causality extends: he *knows* things insofar as he is their *principle*.⁸¹ As the principle for the production of everything that is, God's practical cognition must co-extend with God's causality to singulars, which are the terminus of such practical activity.

Following Dionysius, Aquinas states that God knows things in the same way he *hands down* (*tradidit esse*) to them: as the total principle of their production.⁸² In the “handing down of being to things” (i.e., the act of creation), God operates as the *immediate cause* of all that follows in its totality. From this passage, we witness how Aquinas's primary concern is not to distinguish *esse* from the essential structure of the thing, although God is the cause and exemplar of both its nature and its *esse*.⁸³ Instead, the concern—and this seems to be a dominant concern throughout Aquinas's

⁸¹ See, for example, *SCG* I.65.

⁸² “[Dionysius] Dicit enim, quod cum Deus cognoscit res per essentiam suam quae est causa rerum, eodem modo cognoscit res quo modo esse rebus tradidit; unde si aliquid est in rebus non cognitum ab ipso, oportet quod circa illud vacet divina operatio, idest quod non sit operatum ab ipso; et ex hoc accidit difficultas philosophis propter duo: primo, quia quidam ipsorum non ponebant Deum operari immediate in rebus omnibus, sed ab ipso esse primas res, quibus mediantibus ab eo aliae producuntur; et ideo non poterant invenire qualiter cognosceret res quae sunt hic, nisi in primis causis universalibus: secundo, quia quidam eorum non ponebant materiam esse factam, sed Deum agere tantum inducendo formam. Et ideo cum materia sit principium individuationis, non poterat inveniri apud eos, quomodo Deus singularia, in quantum hujusmodi, cognoscat. Sed quia nos ponimus Deum immediate operantem in rebus omnibus, et ab ipso esse non solum principia formalia, sed etiam materiam rei; ideo per essentiam suam, sicut per causam, totum quod est in re cognoscit, et formalia et materialia; unde non tantum cognoscit res secundum naturas universales, sed secundum quod sunt individuatae per materiam; sicut aedificator si per formam artis conceptam posset producere totam domum, quantum ad materiam et formam, per formam artis quam habet apud se, cognosceret domum hanc et illam; sed quia per artem suam non inducit nisi formam, ideo ars sua est solum similitudo formae domus; unde non potest per eam cognoscere hanc domum vel illam, nisi per aliquid acceptum a sensu.” *In I Sent.* d. 36, q. 1, a. 1, resp.